АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________
_________                                                                                           №__________
п.Тюльган

О внесении изменений и дополнений в постановление   администрации района от 31 мая 2018 года № 348-п « Об утверждении муниципальной программы  «Развитие  физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики  в Тюльганском районе» на 2018-2024 годы»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, Решением Совета депутатов Тюльганского района от 17 декабря 2020года № 10-V-СД «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2019 года № 305 -IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», Решением Совета депутатовТюльганского района от 17 декабря 2020 года «О бюджете Тюльганского района на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»,постановлением администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области", п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в постановление  главы администрации района от 31 мая 2018 года № 348-п « Об утверждении муниципальной программы  «Развитие  физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики  в Тюльганском районе» на 2018-2024 годы»:
1.1. Раздел «Объекты бюджетных ассигнований программы» в Паспорте Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет  88955,02 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1674,5 тыс.руб.
2019 год – 2901,3 тыс.руб.
2020год – 5792,46 тыс.руб..
2021год-  19245,90 тыс.руб.
2022 год- 19365,00 тыс.руб.
2023 год- 18483,46тыс.руб.
2024 год- 21492,4 тыс.руб.
1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
"Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тюльганского района. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 88955,02 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1674,5 тыс.руб.
2019 год – 2901,3 тыс.руб.
2020год – 5792,46 тыс.руб..
2021год-  19245,90 тыс.руб.
2022 год- 19365,00 тыс.руб.
2023 год- 18483,46тыс.руб.
2024 год- 21492,4 тыс.руб.
1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в Паспорте подпрограммы «Реализация единой политики в сфере физической культуры и спорта» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет  15226,56 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 1541,5 тыс.руб.
2019 год –2753,2 тыс.руб.
2020год –5659,46тыс.руб..
2021год-  1772,0,0 тыс.руб.
2022 год- 1072,0 тыс.руб.
2023 год- 1072,0 тыс.руб.
2024 год- 1359,4тыс.руб».
1.4. Раздел 5 Подпрограммы «Реализация единой политики в сфере физической культуры и спорта» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
"Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тюльганского района. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 15226,56 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 1541,5 тыс.руб.
2019 год –2753,2 тыс.руб.
2020год –5659,46тыс.руб..
2021год-  1772,0,0 тыс.руб.
2022 год- 1072,0 тыс.руб.
2023 год- 1072,0 тыс.руб.
2024 год- 1359,4тыс.руб

1.5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в Паспорте подпрограммы «Развитие молодежной политики в Тюльганском районе» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет  811.0 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 133,0 тыс.руб.
2019 год - 133,0 тыс.руб.
2020год - 133,0 тыс.руб..
2021год-  93,0 тыс.руб.
2022 год- 93,0 тыс.руб.
2023 год- 93,0 тыс.руб.
2024 год- 133,0 тыс.руб.
1.6.  Раздел 5 Подпрограммы «Развитие молодежной политики в Тюльганском районе»  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
"Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тюльганского района. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 811,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 133,0 тыс.руб.
2019 год - 133,0 тыс.руб.
2020год - 133,0 тыс.руб..
2021год-  93,0 тыс.руб.
2022 год- 93,0 тыс.руб.
2023 год- 93,0 тыс.руб.
2024 год- 133,0 тыс.руб.
1.7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в Паспорте подпрограммы «Развитие спортивной подготовки в Тюльганском районе» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет  72899,36 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс.руб.
2019 год –0,0 тыс.руб.
2020год –0,0 тыс.руб..
2021год-  17380,9 тыс.руб.
2022 год- 18200,00тыс.руб.
2023 год- 17318,46тыс.руб.
2024 год- 20000,0 тыс.руб.
1.8. Раздел 5 Подпрограммы «Развитие спортивной подготовки в Тюльганском районе» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
"Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тюльганского района. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 72899,36 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс.руб.
2019 год –0,0 тыс.руб.
2020год –0,0 тыс.руб..
2021год-  17380,9 тыс.руб.
2022 год- 18200,00 тыс.руб.
2023 год- 17318,46 тыс.руб.
2024 год- 20000,0 тыс.руб.
1.9. Приложении № 3 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" к Программе  изложить в новой редакции: согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети « Интернет»

Глава муниципального образования
Тюльганский район                                                                            И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, райфинотделу, комитету по делам молодежи и спорта

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие  физической культуры,
спорта ,туризма и молодежной политики  в
Тюльганском районе  на 2018-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

2018

2019

2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа
	Развитие  физической культуры, спорта , туризма и молодежной политики в Тюльганском районе на 2018-2024 годы
	901
	Х
	3100 000000
	1674,5
	2901,3
	5792,46
	19245,90
	19365.00
	18483,46
	21492,4

	Подпрограмма 1
	"Реализация единой политики в сфере физической культуры и спорта"
	906
	Х
	31 0 00 00000
	1541,5
	2753,2
	5659,46
	1772,0
	1072,0
	1072,0
	1359,5

	1.1.
	Основное мероприятие
	Реализация мероприятий включенных в Единый календарный план районных, областных физкультурных и спортивных мероприятий
	901
	1101
	31 1 01 00000
	1541,5
	2640,9
	1778,98
	1772,0
	1072,0
	1072,0
	1314,5

	1.2
	Основное мероприятие
	Премия главы района "Спортивный Олимп"
	901
	1101
	31 1 02 00010
	0,0
	112,3
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	44,9

	1.3
	Основное мероприятие
	Мероприятия регионального проекта "Спорт – норма жизни""
	901
	1101
	31 1 Р5 0000
	0,0
	0,0
	3880,48
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

	3103,85
129,33
647,28

	1.3.1
	Мероприятие
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	901
	1101
	Х
	0,0
	0,0
	3880,48

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

	3103,85
129,33
647,28

	Подпрограмма 2
	"Развитие молодежной политики в Тюльганском районе"
	906
	Х
	31 2 00 00000
	133,0
	148,1
	133,0
	93,0
	93,0
	93,0
	133,0

	2.1
	Основное мероприятие
	Создание условий для развития молодежной политики в Тюльганском районе
	901
	0707
	31 2 01 00000
	133,0
	148,1
	133,0
	93,0
	93,0
	93,0
	133,0

	Подпрограмма 3
	Развитие спортивной подготовки  в Тюльганском районе
	901
	1101
	3130000000
	-
	-
	-
	17380,9
	18200,0
	17318,46
	20000,0

	3.1
	Основное мероприятие
	Реализация мероприятий включенных план районных, областных спортивных мероприятий по спортивной подготовке:
	901
	Х
	Х
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Основное мероприятие
	Организация деятельности муниципального автономного учреждения «Тюльганская спортивная школа»
	901
	1101
	3130200000
	-
	-
	-
	17380,9
	18200,00
	17318,46
	20000,00

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin